
OM KOPINORAVTALEN

I 2000 inngikk Tapir Akademisk Forlag ved Kompendieforlaget en forpliktende avtale med DMMH
vedrørende kompendieproduksjon av kopibeskyttet materiale. Våren 2002 fikk vi en tilsvarende
avtale med NTNU – og høsten 2005 inngikk vi en rammeavtale med HiST. Kompendieforlaget skal
sørge for at all kompendieproduksjon ved disse institusjonene oppfyller forpliktelsene som er
nedfelt i Kopinoravtalen. Kopinor er en organisasjon som forvalter rettigheter for opphavspersoner
og utgivere i Norge. Kompendier der innholdet omfattes av Kopinoravtalen skal håndteres av
Kompendieforlaget og distribueres gjennom bokhandelen på lærestedet. 

Hva kjennetegner kopibeskyttet materiale:
Alle artikler og illustrasjoner hentet  fra bøker, tidsskrift og internett klassifiseres som
opphavsrettslig beskyttet stoff. I åndsverkloven er åndsverk definert som “litterære, vitenskapelige 
eller kunstneriske verk av enhver art og uansett uttrykksmåte”. Kopinor beskytter åndsverk som er
utgitt.

Forenklet om Kopinoravtalen: Du kan kopiere ét helt kapittel av en bok, kopierer du flere kapitler
kan ikke antall sider overskride 15% av bokens totale sideantall. Du kan kopiere kun to artikler i
samme nummer av et tidsskrift. Kompendieforlaget sjekker imidlertid om alt innlevert materiale
holder seg innenfor disse begrensingene. I følge Kopinoravtalen kan slike kompendier kun
utleveres mot betaling til studenter som følger det kurset kompendiet er laget for. Som en
konsekvens av dette vil studentene ikke finne kompendiet utstilt i bokhandelen, men får det utlevert
mot betaling av betjeningen. 

Følgende er ikke regulert av Kopinoravtalen:
•Instituttrapporter og skriftserier utgitt av institusjonen selv
•Forelesningsnotater og løsningsoppgaver
•Egenproduserte uutgitte kompendium der forfatter har gitt tillatelse til instituttet, og som ikke
omfatter kopiering fra andres verk herav illustrasjoner, standarder o.l.
•Kopiering fra lover, forskrifter, rettsavgjørelser og offentlige saksdokumenter kan i følge 
åndsverkloven vanligvis skje fritt og uten avtale
•Oppgavebesvarelser, f.eks. hoved- eller masteroppgaver der studenten har gitt sitt samtykke
•Elektronisk materiale, f.eks. publisert på læringsplattformer.

Vi tilbyr nå en totalpakke der Kompendieforlaget kontrollerer manus for tekniske feil, og sikrer at
innholdet er lovlig i henhold til Åndsverkloven. Det vil si at vi sjekker innholdet opp mot
Kopinoravtalen, og søker om klarering hos rette instans for innhold som strekker seg utover
avtalen. Vi utarbeider korrekt innholdsfortegnelse og layout, scanner manus og leverer det til trykk.
Kompendiet er i salg hos SiT Tapir på campus kort tid etter, og dermed tilgjengelig i bokhandelens
åpningstider. Kompendieforlaget står ansvarlig for opplaget og trykkeriregningen samt eventuell
utbetaling av rettigheter i etterkant. Vi vurderer også muligheten for bokprosjekt av kompendier. 

Ring 93209 for informasjon, vi svarer gjerne på spørsmål.

Kompendieforlaget
Nardoveien 14, 7005 Trondheim

Tel.: 73 59 32 09  Faks: 73 59 32 04

kompendieforlaget@tapir.no

Kompendieforlaget produserer alle typer kompendier for oppdragsgiverne våre. Vi leverer
en komplett tjeneste ved at vi tar i mot manus, kontrollerer innholdet i henhold til
opphavsrett og leverer kompendiet klart til salg i SiT Tapirs bokhandlere

http://www.tapirforlag.no/kompendieforlaget




